

5. Infrastrukturkommission - Wahlen

Ressort	Präsidiales	
Sitzuna	27 01 2022	

Der Stadtrat nimmt die Wahl der Mitglieder der Infrastrukturkommission für die Legislaturperiode 2022 bis 2025 vor.

nid 0.1.6.1 / 18

Sachlage / Vorgeschichte

Im Rahmen seiner konstituierenden Sitzung nimmt der Stadtrat gestützt auf Artikel 52 Absatz 3 Buchstabe b der Stadtordnung und Artikel 16 der Geschäftsordnung des Stadtrates die Wahl der Mitglieder der Infrastrukturkommission für die Legislaturperiode 2022 bis 2025 vor.

Vorhaben

Aufgrund der eingegangenen Vorschläge durch die politischen Parteien wird dem Stadtrat beantragt, für die Amtsdauer 1. Januar 2022 bis zum 31. Dezember 2025 folgende fünf Personen als Mitglieder der Infrastrukturkommission zu wählen:

Fischer Martin	FDP	Gerberweg 40	Nidau
Ledermann Philipp	GLP	Strandweg 9	Nidau
Lehmann Ralph	FDP	Schleusenweg 2	Nidau
Meier Svenja	SVP	Zihlstrasse 72	Nidau
Von Aesch Dominik	SP	Hauptstrasse 41	Nidau

Beschlussentwurf

Der Stadtrat von Nidau beschliesst gestützt auf Artikel 52 Absatz 3 Buchstabe b der Stadtordnung und Artikel 16 der Geschäftsordnung des Stadtrates:

- Für die Amtsdauer vom 1. Januar 2022 bis zum 31. Dezember 2025 werden folgende Mitglieder der Infrastrukturkommission gewählt:
 - a. Fischer Martin, FDP
 - b. Ledermann Philipp, GLP
 - c. Lehmann Ralph, FDP
 - d. Meier Svenja, SVP
 - e. Von Aesch Dominik, SP

2560 Nidau, 6. Januar 2022 kil/jem